INDICAÇÃO No 97/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de manutenção na Estrada da Barroca Funda

.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção na Estrada Barroca Funda

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação fundamenta-se em inúmeros pedidos efetuados pelos munícipes que
transitam pela referida estrada.

De se mencionar que a má conservação daquela estrada causa enormes transtornos, vez que
o trânsito de veículos é prejudicado, principalmente para as ambulância que não consegue
chegar em tempo hábil para atender aos chamados.

De se salientar, ainda, que há um número significativo de idosos que residem naquela
região que sempre necessitam de socorro médico.

Do exposto, resolvi apresenta a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 27 de fevereiro de 2019.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora